
QUINTA-feIrA, 18 de seTembro de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.383/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 921/2008-DGPC,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO DE LIMA PIRES do cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 23 de 
maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.384/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 921/2008-DGPC,
R E S O L V E:
nomear VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.385/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 921/2008-DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO MACIEL DOS SANTOS para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia 
de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de janeiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.386/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1015/2008-DGPC,
R E S O L V E:
nomear KERLY FRANCISCO ARAÚJO SOEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
11 de agosto de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.387/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1015/2008-DGPC,
R E S O L V E:
nomear EDILA NEPOMUCENO CAVALCANTE MORAES para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia 
de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de janeiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.388/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1015/2008-DGPC,
R E S O L V E:
nomear ANA INDIRA VAZ DE LACERDA para exercer o cargo em 
comissão de Corregedor Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.389/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0843/2008-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear MILENE SANTOS CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
a contar de 9 de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.390/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 407/2008 - SEGOV,

R E S O L V E:

exonerar ELICELI COSTA ABDORAL do cargo em comissão de 

Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de setembro 

de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.391/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 394/2008-GAB/

SEGOV,

R E S O L V E:

nomear WILLIAN BORGES DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-DAS-012.5, 

com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 

1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.392/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4118/2008-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, EDSON SILVA E SILVA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na 
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de setembro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.393/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4118/2008-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear BETÂNIA RITA OSÓRIO DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação 
na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de setembro 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.394/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1376/2008 – GS,
R E S O L V E:
nomear RICARDO ABEL DE BARROS TAVARES para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 1º de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.395/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 343/08-Gab/Sec. - 

SEIR,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, RONALDO GIUSTI ABREU do cargo em 

comissão de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 

Regional, a contar de 8 de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.396/2008-CCG DE 17 DE SETEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 343/08-Gab/Sec. - 

SEIR,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO ARNILSON DE ASSIS para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Articulação Territorial, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 
Regional, a contar de 8 de setembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE SETEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


